INDICAÇÃO Nº 248/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita a instalação de um ou dois poste de iluminação pública, na rua Efigênia Lopes Cobra, no bairro Jardim Guanabara.

JUSTIFICATIVA

Esta instalação dará maior condições de segurança para os moradores do local, pois, como está vem causando inúmeros transtornos para todos, visto que a rua está sendo frequentada por meliantes e traficantes de drogas, o que vem deixando os moradores amedrontados.

Por tratar-se de assunto de relevante interesse, pede-se prioridade para a solução do problema.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2002.

Miguel Simião Pereira

Vereador

PAGE